
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJA 
 

 

 

 

 POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2023-12-19  Nr. D26-(9.1.66)-15 

Molėtai  

 

 

Posėdis įvyko 2023-12-19 d., 11 val. nuotoliniu būdu 

https://us02web.zoom.us/j/8769870721?pwd=N2Z1VGpYV2VUVzFyNmRRU1A0Wk1ZQT09 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau – Komisija) 2024 m. 

veiklos plano patvirtinimo. 

2. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo iššūkiai. 

3. Komisijos narių klausimai, pastabos, siūlymai. 

Posėdžio sekretorė – Jūratė Dilienė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyr. 

specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, komisijos sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo: Miglė Bareikytė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė – savivaldybės gydytoja, komisijos pirmininkė; Greta Gražienė, Utenos apskrities vaiko 

teisių apsaugos skyriaus patarėja Anykščių ir Molėtų savivaldybėse, komisijos narė; Rūta 

Novodvorskienė, Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyriaus vyriausioji specialistė; 

pakaitinė narė;  Rita Mažvilienė, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų psichologė, komisijos 

narė; Kristina Pumputienė, Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinės organizacijos tarybos 

atstovė, komisijos narė; Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų r. policijos 

komisariato Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja Lina Virginija Šeikienė (pakaitinė narė); Žydrūnė 

Šalkauskienė, Utenos moterų centro pirmininkė, komisijos narė; Zita Vorobjovienė, Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus socialinė darbuotoja, komisijos narė.  

Komisijos pirmininkė M. Bareikytė pristatė posėdžio dienotvarkę. 

1. SVARSTYTA. Dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2024 m. veiklos  

plano patvirtinimo. 

Komisijos pirmininkė M. Bareikytė supažindino su parengtu Molėtų rajono savivaldybės 

smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2024 m. veiklos plano projektu, priemonėmis. 

Vyko diskusija dėl plane numatytų uždavinių. Atsižvelgta į išsakytus pastebėjimus, patikslintos 

formuluotės.  

NUTARTA. Pritarti ir patvirtinti parengtą Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos komisijos 2024 m. veiklos planą. 

 

https://us02web.zoom.us/j/8769870721?pwd=N2Z1VGpYV2VUVzFyNmRRU1A0Wk1ZQT09


 2 

 

 

SVARSTYTA. 2. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo 

iššūkiai. 

J. Dilienė supažindino su rengiamu sutarties projektu dėl objektų, kuriuose laikinai 

apgyvendinami (apnakvindinami) asmenys, kuriems skirtas apsaugos nuo smurto orderis, 

kontrolinių patikrinimų paslaugų, tikslinės asmenų grupės pristatymo iš jų gyvenamosios vietos į 

laikinojo apgyvendinimo (apnakvindinimo) vietą bet kuriuo paros metu.  

L. Šeikienė pristatė statistinius duomenis. Iškvietimų 2023 m. (iki šios dienos) buvo 426 

(2022 m. – 505), pradėti ikiteisminiai tyrimai 2023 m. – 58 (2022 m. - 50). Nuo 2023-07-01 skirti 

124 apsaugos nuo smurto orderiai. Iš jų 36 asmenims buvo taikytos administracinio poveikio 

priemonės dėl orderio sąlygų nesilaikymo.  

Ž. Šalkauskienė informavo, kad Utenos SKPC Molėtų rajone tiesiogiai pradės dirbti nuo 

2024-01-01 d. Akcentavo prevencinių veiklų, NVO projektų, pirmo kontakto įstaigų svarbą, 

pagalbos būdus. Atvejai labai individualūs, daug latentinio smurto, stebi galimus sunkumus teikiant 

pagalbą negalią turintiems asmenims. Pažymėjo, kad svarbus institucijų bendradarbiavimas. Kaip 

problemą paminėjo ilgalaikės psichologinės pagalbos tęstinumo užtikrinimą, kuriai įtakos turi 

nepakankamas finansavimas.  

3.SVARSTYTA. Komisijos narių klausimai, pastabos, siūlymai. 

M. Bareikytė informavo, kad Molėtų rajono savivaldybė dalyvavo 2021-2030 m. plėtros 

programos vykdytojo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės 

sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-06 „Įgyvendinti lygių 

galimybių, lyčių lygybės principus“ projekto atrankoje „Koordinatorių modelio išbandymas ir lyčių 

lygybės politikos stiprinimas Sostinės regione“ bei „Koordinatorių modelio išbandymas ir lyčių 

lygybės politikos stiprinimas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Molėtų savivaldybė buvo 

atrinkta kaip partneris šiame projekte. Nuo 2024 m. vasario mėn. turėtų pradėti dirbti asmuo, kuris 

bus atsakingas ir už smurto artimoje aplinkoje politikos formavimą ir įgyvendinimą savivaldybėje.  

J. Dilienė informavo, kad esant informacijai apie mokymus smurto artimoje aplinkoje, ja 

bus pasidalinta su komisijos nariais, seniūnijos, NVO atstovais ir kitais asmenimis, kuriems aktuali 

smurto artimoje aplinkoje problematika. Į 2023-12-06 vykusius mokymus „Naujos praktikos 

savivaldybėje: negaliai jautrus atsakas į smurtą“ buvo kviesti dalyvauti komisijos nariai (mokymai 

vyko nuotoliniu būdu).  

 

Komisijos pirmininkė                                                                                                  Miglė Bareikytė 

  

Posėdžio sekretorė                                                                                                   Jūratė Dilienė

  


